
 
  

 Informace o zpracování osobních údajů uchazečů o zaměstnání  
 
Tato informace slouží k zajištění informační povinnosti správce podle § 13 Nařízením EU a Rady (EU) 
2016/679 (GDPR) ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.  
 
Správce osobních údajů a kontaktní údaje  
 
Správce osobních údajů a kontaktní údaje:  
PALAS ATHÉNA, s. r.o. 

adresa: Hviezdoslavova 509/25, 149 00  Praha 4 

IČ: 25091468  

e-mail: info@palas-athena.cz,  

ID datové schránky: 32grr3s 

telefon: +420 272 916 680 

 

Účel a oprávnění zpracovávat osobní údaje  
1) V rámci přijímání nových zaměstnanců jsou zpracovávány osobní údaje pro různé účely a v různém 
rozsahu, zejména na základě kroků vedoucích k uzavření smlouvy, na základě oprávněných zájmů Palas 
Athény, s.r.o., popř. na základě souhlasu uchazeče o zaměstnání.  

2) Zpracování osobních údajů uchazečů o zaměstnání je zákonné bez jejich souhlasu a při zohlednění 
potřebnosti a relevantnosti požadovaných osobních údajů.  

3) Pro potřeby výběrového řízení a uložení osobních údajů uchazeče o konkrétní pracovní místo do databáze 
uchazečů o zaměstnání není potřeba souhlas subjektu osobních údajů podle čl. 6 odst. 1 písmene a) GDPR, 
protože zpracování osobních údajů je nezbytné pro provedení opatření přijatých před případným uzavřením 
pracovní či jiné smlouvy.  
 

 
Zpracovávané osobní údaje  
1) Identifikační údaje:  
 
jméno, příjmení, titul, datum narození a pohlaví.  
2) Kontaktní údaje:  
 
osobní údaje nutné pro komunikaci, zejména adresa, telefonní číslo, e-mailová adresa.  
 
3) Údaje související s výkonem práce, zejména o:  
 
dosaženém vzdělání, absolvovaných školeních, doložení bezúhonnosti1, zdravotní způsobilosti, předchozí 
pracovní zkušenosti a referencích.  
1 Informace jsou vyžadovány podle výjimky specifikované v § 316 odst. 4 zákona č. 262/2016 Sb. na základě věcného důvodu 
spočívajícího v povaze práce a za účelem získání zaměstnání.  



 
4) Forma zpracování osobních údajů:  
 
osobní údaje jsou zpracovávány v elektronické i listinné formě.  

 
Kategorie subjektů údajů  
Subjekty údajů jsou uchazeči o zaměstnání.  

Práva subjektů údajů  
1) Subjekt údajů má právo na:  

a) přístup k osobním údajům,  

b) opravu, resp. doplnění nepřesných osobních údajů,  

c) omezení zpracování osobních údajů v případech:  

1. jestliže popírá přesnost osobních údajů na dobu potřebnou k ověření přesnosti osobních údajů správcem,  

2. protiprávního zpracování osobních údajů,  

3. nepotřeby osobních údajů správcem pro potřeby zpracování, ale subjekt je požaduje pro určení, výkon 
nebo obhajobu právních nároků,  

4. jestliže již subjekt údajů vznesl námitku proti zpracování v případech zpracování v oprávněném zájmu 
správce či třetích osob, dokud nebude ověřeno, zda oprávněné důvody správce převažují nad oprávněnými 
důvody subjektu údajů.  

2) Subjekt údajů má dále právo vznést námitku v případech, kdy je:  

a) zpracování nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu, popř. při výkonu státní moci nebo  

b) v případě, že zpracování je prováděno v oprávněném zájmu správce, nebo třetí strany, jakož i práva na 
přenositelnost údajů.  

3) Subjekt údajů má dále právo na výmaz osobních údajů, které je však omezeno právními předpisy, 
zejména zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů.  

4) Subjekt údajů má dále právo podat stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů na adrese Úřad pro 
ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, telefon +420 234 665 111. Stížnost lze podat v 
místě:  

a) svého obvyklého bydliště,  

b) výkonu zaměstnání,  

c) kde došlo k údajnému porušení.  

5) Právo přenositelnosti údajů se na subjekty údajů nevztahuje, protože poskytování osobních údajů není 
založeno na souhlasu, popř. smlouvě a ani neprobíhá pouze automatizovaně.  
 

Příjemci osobních údajů  
1) Osobní údaje jsou zpracovávány v rámci Palas Athény, s.r.o., třetím subjektům mohou být poskytnuty 
zásadně se souhlasem subjektu údajů.  

2) V některých případech je možné předat osobní údaje bez souhlasu, zejména se může jednat o 
zpřístupnění osobních údajů orgánům činných v trestním řízení, Policii ČR, státnímu zastupitelství, soudům, 
případně jiným orgánům veřejné moci, v souladu se svou pravomocí a působností založenou v příslušném 
právním předpisu, za zvláštních právních podmínek i jiným právním subjektům, pakliže jim to ukládají či 
umožňují příslušné právní předpisy.  

3) Předávání osobních údajů do zahraničí neprobíhá.  
 


